
RATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBERRATGEBER
aus Ihrer Gräfenstein Apothekeaus Ihrer Gräfenstein Apotheke

Apotheker Christopher Laux
Prinzregentenstr. 5 • 66981 Münchweiler
Telefon: 0 63 95- 74 42
www.graefenstein-apotheke-muenchweiler.de
info@graefenstein-apotheke-muenchweiler.de

Öffnungszeiten:
Mo-Fr 8.00-12.30 Uhr und 14.00-18.30 Uhr
Sa 8.00-12.30 Uhr

September/Oktober 2021September/Oktober 2021

Neurodermitis – Was kranke Haut wirklich braucht
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Unser Service für Sie:
• Gute Erreichbarkeit in zentraler Lage 

• Ständige aktuelle Sonderangebote

• Treuebonusprogramm für unsere Stammkunden

•  Kostenloser Arzneimittel-Zustelldienst
durch unsere Botenfahrzeuge

•  Persönliche Beratung durch unsere geschulten 
Mitarbeiter sowie unser zusätzliches
Informationsangebot auf unserer Internetseite 
www.graefenstein-apotheke-muenchweiler.de
und unserer Kundenzeitschrift „Ratgeber“

•  Unser umfangreiches Arzneimittellager
gewährleistet eine hohe Verfügbarkeit Ihrer
Medikamente

•  Schnelle Beschaffung innerhalb eines Tages
von seltenen, speziellen Arzneimitteln sowie
die Vorbestellmöglichkeit von Arzneimitteln
über unsere Internetseite

• Bargeldloses Zahlen mit EC-Cash 
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liebe Kunden,
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die Haut ist unser Schutzschild 
gegen Umwelteinfl üsse wie Hitze 
oder Kälte, UV-Strahlen, Regen, 

Umweltgifte und aggressive Keime. Gleichzeitig ist sie ein 
wichtiges Kontaktorgan. Sie spürt, misst und meldet sofort 
an das Gehirn, was alles auf uns einwirkt – und ruft damit 
auch die Abwehrkräfte auf den Plan.

Neurodermitis wird auch als „atopisches Ekzem“ bezeich-
net. Sie gilt als Musterbeispiel psychosomatischer Hauter-
krankungen – sie tritt oft schon in der frühen Kindheit in 
Schüben mit quälendem Juckreiz auf.

Die genauen Ursachen des meist chronisch verlaufenden 
Hautleidens sind nicht bekannt. Neben einer erblichen Ver-
anlagung spielen Auslöser wie Stress oder allergische Reak-
tionen eine Rolle. Deshalb geht man von einer Fehlsteuerung 
des Immunsystems aus. Denn auf besondere Belastungen 
reagieren sowohl die Nerven als auch unser Hormon- und 
Immunsystem mit einem komplizierten Anpassungsmecha-
nismus, der aus der Balance geraten kann. Bei der Hälfte der 
Betroffenen verschwindet die Neurodermitis bis zur Puber-
tät wieder. Allerdings bleiben sie lebenslang anfällig für all-
ergische Erkrankungen.

Weil Ekzeme zwar nicht heilbar, aber gut behandelbar sind, 
sollte man immer einen erfahrenen Hautarzt aufsuchen. 
Denn bei akuten Schüben leiden Betroffene nicht selten 
unter Schlafstörungen, verminderter Leistungsfähigkeit, 
Reizbarkeit und Niedergeschlagenheit. Je nach Art des Aus-
schlags wird der Arzt Salben, Cremes, Tabletten oder UV-
Bestrahlung verschreiben.

Sehr wichtig ist außerdem die Basispfl ege der meist sehr 
trockenen, empfi ndlichen Haut auch zwischen den Krank-
heitsschüben. In unserer Apotheke gibt es speziell für ato-
pische Ekzeme entwickelte Pfl egeserien, die besonders rei-
zarm sind. Bei akuten Schüben des Ekzems helfen spezielle 
Pfl egeprodukte mit intensivierter Wirksamkeit. Sie können 
Hydrocortison enthalten, das die Entzündungsreaktion lin-
dert, und sind ebenfalls freiverkäufl ich in unserer Apotheke 
erhältlich.

Bleiben Sie gesund,
wünscht Ihnen 
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Gräfenstein Apotheke
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Alle Angebote gültig bis 31. Oktober 2021. Hinweis: Für rezeptpflichtige Arzneimittel gilt die gesetzliche Preisbindung. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht; Abgabe von Arzneimitteln nur in therapieüblichen
Mengen. Preisänderungen vorbehalten. Arzneimittelmissbrauch führt zu Gesundheitsschäden. Arzneimittel müssen daher unbedingt in der thera peutischen Dosierung angewandt werden! 
Viele weitere Angebote finden Sie auch in unserer Apotheke.
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Anwendungsgebiet(e): Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum und Unterstützung der Hei-
lungsphasen nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung. Zur vorübergehenden 
unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischblutungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter 
Mundhygienefähigkeit. Wirkstoff(e): Chlorhexidin digluconat. Grundpreis: 3,83 Euro/100 ml.

jetzt nur 11,50

Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 
0,2 % Lösung*
300 ml

Anwendungsgebiet(e): Zur Erfrischung und Befeuchtung der Augenoberfläche bei Trockenheitsgefühl, Brennen 
oder Müdigkeit. Wirkstoff(e): Hyaluronsäure, Natriumsalz. Grundpreis: 119,50 Euro/100 ml.

jetzt nur 11,95

Artelac Splash MDO Augentropfen
10 ml

Anwendungsgebiet(e): Zur Blutdruckmessung am Oberarm. Das Blutdruckmessgerät misst jeden Pulsschlag und 
erkennt zuverlässig Arrhythmien, welche durch eine Warnanzeige im Display angezeigt werden.   

jetzt nur 31,50

aponorm Basis Control
1 Stück

Anwendungsgebiet(e): Bei Gedächtnisstörungen, Schwindel, Ohrensausen und depressiver Verstimmung. 
Wirkstoff(e): Ginkgoblätter-Trockenextrakt, extrahiert mit Aceton-Wasser (3567:1), Ginkgo-Flavonglycoside, Ter-
penlactone, Bilobalide, Ginkgolsäuren.   

jetzt nur 66,95

Gingium 120 mg Filmtabletten*
120 Stück

Anwendungsgebiet(e): Bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkenn-
bar ist. Wirkstoff(e): Eisen(II)-Ion. Grundpreis: 3,30 Euro/100 ml.

jetzt nur 8,25

Floradix mit Eisen
250 ml

Anwendungsgebiet(e): Elevit 1 ist speziell zusammengesetzt für Kinderwunsch & Schwangerschaft bis zum Ende 
der 12. Schwangerschaftswoche. Mit Folsäure + Metafolin und weiteren Vitaminen und Mineralstoffen.   

jetzt nur 19,50

Elvit 1 Kinderwunsch & 
Schwangerschaft
30 Stück

Anwendungsgebiet(e): Elevit 2 ist auf den besonderen Nährstoffbedarf ab der 13. Schwangerschaftswoche bis 
zum Ende der Stillzeit ausgerichtet.   

jetzt nur 28,50

Elevit 2 Schwangerschaft 
30 Stück

Anwendungsgebiet(e): Linola Hautmilch wurde speziell für die tägliche Basispflege aller Formen trockener und 
beanspruchter Haut entwickelt. Wirkstoff(e): Decyloleat, Phosphatidylcholin, Glycerolmonooleat, 3-Benzo[1,3]
dioxol5-yl2-methylpropionaldehyd, Isopropyl myristat, Polyglyceryl2 dipolyhydroxystearat, Macrogol300-glycerol-
tris(hydroxystearat), Safloröl, nativ, (RS)-Dodecansäure2-hexyldecylester, Hexyldecanol, Glycerol, Ceresin. Grund-
preis: 5,48 Euro/100 ml.

jetzt nur 10,95

Linola Hautmilch
200 ml
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Anwendungsgebiet(e): Bei akuter Bronchitis (Entzündung der Bronchien) mit vielfältigen Symptomen wie Husten, 
Verschleimung, Kratzen im Hals und Abgeschlagenheit. Enthält 12 Vol.-% Alkohol. Wirkstoff(e): Pelargonium 
sidoides-Wurzel-Extrakt, Auszugsmittel: Ethanol 11%. Grundpreis: 42,50 Euro/100 ml.

jetzt nur 8,50

Umckaloabo*
20 ml

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen, 
Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Pseudoephedrin-
Hydrochlorid, Acetylsalicylsäure. Grundpreis: 37,50 Euro/100 g.

jetzt nur 7,50

ASPIRIN COMPLEX GRANULAT*
10 Beutel je 2 g

Anwendungsgebiet(e): Symptomatische Behandlung von leichten bis mittelschweren Schmerzen und/oder Fieber. 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. 
Wirkstoff(e): Paracetamol.   

jetzt nur 2,95

PARACETALGIN 500 mg*
20 Stück

Anwendungsgebiet(e): Fieberhafte und grippale Infekte, Katarrhe und Entzündungen im Nasen- und Rachenraum. 
Auch zur Vorbeugung bei erhöhter Ansteckungsgefahr. Wirkstoff(e): Echinacea angustifolia, Eupatorium perfolia-
tum, Aconitum napellus, Atropa belladonna. Grundpreis: 8,50 Euro/100 ml.

jetzt nur 8,50

Contramutan N Saft*
100 ml

Anwendungsgebiet(e): Zur unterstützenden Therapie viraler Erkältungskrankheiten. Wirkstoff(e): Färberhülsen-
wurzelstock-Trockenextrakt, Purpursonnenhutwurzel-Trockenextrakt, Blassfarbene Kegelblumenwurzel-Trok-
kenextrakt, Lebensbaumspitzen-, -blätter-Trockenextrakt, Misch-Trockenextrakt aus Färberhülsenwurzelstock, 
Purpursonnenhutwurzel, Blassfarbener Sonnenhutwurzel, Lebensbaumspitzen und -blätter (4,92:1,85:1,85:1).   

jetzt nur 8,75

Esberitox COMPACT*
20 Tabletten

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der 
Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut. Wirkstoff(e): Dexpanthenol (1g Salbe enthält 0,05g Dexpanthenol). 
Grundpreis: 7,90 Euro/10 g.

jetzt nur 3,95

Bepanthen AUGEN- UND NASENSALBE*
5 g

Anwendungsgebiet(e): Mineralsalzzusammensetzung mindert den Säurestress entzündeter Nasenschleimhaut 
und löst festsitzenden Schleim. Wirkstoff(e): Emser Salz, natürlich. Grundpreis: 27,50 Euro/100 ml.

jetzt nur 5,50

EMSER NASENSPRAY*
20 ml

Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose 
degenerativen Ursprungs, akuten Myalgien im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen 
nach Sport- und Unfallverletzungen. Wirkstoff(e): Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Grundpreis: 14,50 Euro/100 g.

jetzt nur 14,50

Kytta Schmerzsalbe*
100 g


